
Protokół nr 5/13 

z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

odbytego w dniu 22 kwietnia 2013 r.  

 

Posiedzenie komisji otworzył Pan Marek Jaros – Przewodniczący, który powitał 

wszystkich członków komisji oraz przybyłych gości. 

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił 

zaplanowany na dzisiejsze posiedzenie porządek obrad, który przedstawia się następująco: 

 

1. Podsumowanie akcji zimowego utrzymania dróg.  

2. Sprawy bieżące i różne.  

 

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu 

z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu 

wcześniej, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu 

dzisiejszym. 

W związku z tym, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, 

przewodniczący komisji zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

 

Ad. 1 

Realizując ten punkt porządku obrad głos zabrał Pan Dariusz Michniewski – Kierownik 

GZUK, który oznajmił, że drogi w czasie zimy były odśnieżane na bieżąco, dodał, że akcja 

była przeprowadzana sprawnie, pomimo wielu uwag czynionych przez mieszkańców. Poza 

tym, Kierownik Michniewski poinformował, że uwagi związane ze złym utrzymaniem dróg 

powiatowych są niezasadne, gdyż wszelkie działania GZUK (posypywanie nawierzchni dróg 

powiatowych piaskiem - tylko na skrzyżowaniach) były efektem zaleceń Zarządu Dróg 

Powiatowych. W toku dalszej wypowiedzi oznajmił, że zimowe utrzymania dróg 

powiatowych przez GZUK, zgodnie z zawartym Porozumieniem kosztowało Powiat ok. 45 

tys. zł. Wskazana kwota została wykorzystana przez Gminny Zakład Usług Komunalnych 

prawie w 100 %.  

W tym miejscu głos zabrał radny Mielczarek, który oznajmił, że były skargi ze strony 

kierowców dowożących dzieci szkolne, że drogi były nieodśnieżone bądź wyboiste. 

Odpowiadając na powyższe Pan Michniewski oznajmił, że w pierwszej kolejności odśnieżano 

drogi asfaltowe, a dopiero później gruntowe.  

Kolejno głos zabrał radny Bruzda, który oznajmił, że jego zdaniem akcja zimowego 

utrzymania dróg była przeprowadzona sprawnie.  

Pozostając przy temacie dróg, Kierownik Michniewski oznajmił, że skruszonym gruzem 

została utwardzona droga w Zabłociu, pomiędzy Wielką Wsią, a Siemiechowem, ponadto od 

sali OSP w Dąbrowie Widawskiej do Babiny oraz w Restarzewie Cmentarnym.  

Następnie głos zabrał radny Polak, który zapytał, czy planowana będzie również naprawa 

dziur w nawierzchniach asfaltowych.  

Kierownik Michniewski oznajmił, że prace te będą wykonywane po zakończeniu równania 

dróg gruntowych, a tym samym, gdy podniesie się temperatura powietrza, gdyż 1 godzina 

wypożyczenia termosu kosztuje 100 zł.  

W temacie głos również zabrał Przewodniczący komisji – radny Jaros, który wskazał, że na 

krzyżówce dróg w kierunku Sarnowa zrobiła się duża dziura, która zagraża bezpieczeństwu 

użytkownikom tej drogi.  

Natomiast radny Polak wskazał potrzebę wyrównania nawierzchni przy sali OSP 



w Brzykowie oraz w kierunku posesji P. Kaźmierczak.  

Również radny Bruzda pytał, czy są jakieś zamierzenia gminy związane z drogą między 

blokami  miejscowości Ligota. 

W temacie drogi w Ligocie głos zabrał Kierownik Michniewski, który oznajmił, że żadne 

decyzje w sprawie nie zostały jeszcze podjęte. Zastanawiał się, czy lepiej byłoby to zalać 

betonem, czy zerwać położone płyty i zalać asfaltem, czy te płyty wyrównać i ewentualnie 

utwardzić.  

 

 

Ad. 2 

W tym punkcie obrad członkowie komisji dyskutowali w sprawie usług czynionych przez 

kominiarzy, a także zasadności uiszczania opłaty, gdy owa usługa nie jest wykonywana.  

 

W związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na to posiedzenie, Pan Marek Jaros –

Przewodniczący komisji podziękował za udział w spotkaniu i zakończył obrady. 

Na tym protokół zakończono. 
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